广东红墙新材料股份有限公司

独立董事对公司第四届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所上

市公司规范运作指引》及公司《独立董事工作制度》等相关规章制度的有关规定，

我们作为广东红墙新材料股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事，对公司

第四届董事会第二十五次会议审议的相关事项发表独立意见如下：

一、关于变更公司高级管理人员的独立意见

本次对孙铁刚先生的提名和表决程序符合《公司法》、《深圳证券交易所上市

公司规范运作指引》和《公司章程》及相关法律法规的有关规定，程序合法、有

效。经审核，孙铁刚先生的教育背景、工作经历和身体状况均符合《公司法》等

法律法规和《公司章程》关于任职资格和条件的有关规定，其具备履行高级管理

人员职责所应具备的能力；不存在《公司法》和《公司章程》中规定的不得担任

公司高级管理人员的情形，不存在《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》第

3.2.2条所规定的情形，不是失信被执行人。我们同意董事会聘任孙铁刚先生为

公司副总裁。

二、关于调整公司 2022 年股票期权激励计划相关事项的独立意见

公司 2022 年股票期权激励计划首次授予的激励对象人数及授予权益数量

的调整事项符合《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）以及

公司《2022 年股票期权激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”

或“本激励计划”）中的相关规定，公司所作的决定履行了必要的程序，不存在

损害公司及股东利益的情况。

综上，我们一致同意公司对本激励计划首次授予的激励对象人数及授予权益

数量进行相应的调整。

三、关于向公司 2022年股票期权激励计划激励对象首次授予股票期权的议

案的独立意见

1、公司不存在《上市公司股权激励管理办法》等法律、法规规定的禁止实

施股权激励计划的情形，公司具备实施股权激励计划的主体资格。

2、获授股票期权的激励对象符合《上市公司股权激励管理办法》规定的激

励对象条件，符合公司《2022 年股票期权激励计划（草案）》及其摘要规定的激

励对象范围，主体资格合法、有效。

3、本激励计划确定的首次授予日符合《上市公司股权激励管理办法》、公司

《2022 年股票期权激励计划（草案）》及其摘要的有关规定。

4、公司和激励对象均未发生不得授予股票期权的情形，公司《2022年股票

期权激励计划（草案）》规定的股票期权的授予条件已成就。

5、公司实施股权激励计划有利于进一步建立、健全公司治理结构及运营机

制，建立和完善公司激励约束机制，吸引和留住优秀人才，促进公司的可持续发

展，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

综上，全体独立董事经认真审核后一致认为：公司《2022 年股票期权激励计

划（草案）》规定的授予条件已经成就，同意确定本激励计划的首次授予日为 2022

年 7月 11日，并同意向 53名激励对象首次授予 294.4万份股票期权，行权价格

为 9.00 元/股。

（本页无正文，为《广东红墙新材料股份有限公司独立董事对公司第四届董事会

第二十五次会议相关事项的独立意见》签署页。）

出席会议的独立董事签名：

李玉林                 师海霞                  王桂玲